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Hvor er hjertet ditt?     
Tekst: Eystein Elde. Foto: Unsplash 

Dere skal ikke samle skatter på jorden, hvor møll og mark øde-
legger, og hvor tyver bryter inn og stjeler. Men dere skal samle 
skatter i himmelen, der verken møll eller mark ødelegger og tyver 
ikke bryter inn og stjeler. For der skatten din er, vil også hjertet 
ditt være. (Matt 6, 19-21) 
  
I dag sier vi at vi tenker med hodet og føler med hjertet. 
Men det er ikke bare hodet som kan tenke! Hjertet har også 
mye klokt inni seg. Når vi snakker om hjertet i dag, handler 
det ofte bare om følelser. Vi er bekymret, lykkelige, triste og 
glade. Vi ser på hjertet vårt som et parameter på hvordan vi 
føler oss. 
  
Når Bibelen snakker om hjertet, handler det om mye mer 
enn dette. Det greske ordet for hjertet (            ) kardia betyr 
også tanker, bevissthet og sjel. Kardia betyr hele sentrumet 
i vår personlighet. Hjertet kan også bety tro. Da står hjertet 
for det som tror i oss. 
  
Hjertet vårt symboliserer hele livet vårt. Hva er det som be-
stemmer hvem jeg blir? Det er utallige sosiale og biologiske 
faktorer. Arv og miljø. Men det er og noe mer. Vi har stor 
påvirkningskraft på oss sjøl, heldigvis. 
Vi blir ofte det vi vil. Og vi blir det som er viktig for oss. 
  
Jesus hjelper oss til å rette fokus på det som er viktig. Og han 
er jammen meg ikke redd for å bruke sterke virkemidler. Dere 
skal ikke samle skatter på jorden, hvor møll og mark ødelegger, 
og hvor tyver bryter inn og stjeler. Jeg tenker på hvor sykelig 
opptatt vi mennesker er av utseendet vårt, at vi skal ha de 
riktige klærne og merkene. Enda verre er det for dem som 
er i ungdomsårene, motepress, en skal ha ditt og en skal ha 
datt for å passe inn. Da er det befriende at det bare er søppel 
i Jesus sine øyne. 
  
Selvfølgelig er det viktig at vi kan ha klær på kroppen. Men 
ikke gjør det materielle i livet til skatten. Det er ikke innpak-
ningspapirer som er gaven. Når noen ligger på dødsleiet og 
ser tilbake på livet sitt, da ligger de ikke der å sørger over at 
de ikke klarte å skaffe seg enda mer av jordisk gods. Nei, hvis 
det er sorg, da er sorgen at de har prioriterte feil; De tok seg 
for lite tid til det viktige, til barna, familien og venner. 
For det er der skattene her på jorden ligger. De ligger i våre 
medmennesker, skattene ligger gjemt i dei gode menneske-
lige relasjonene som vi har. Skatten ligger gjemt i vennskap 
og i kjærligheten til det man elsker. For der skatten din er, vil 
også hjertet ditt være. Det er en skatt som ikke blir borte, 
ingen møll eller mark eller tyv kan stjele den skatten som er 
på rett plass. 

  Når vi ber, så ber vi med hjertet. Jesus oppfordrer oss til å 
be for å nå målene våre. Be, så skal dere få, sier han. Veien går 
gjennom nettopp hjertet. I evangeliene leser vi i mange bilder 
og utrykk at Gud elsker oss, med en kjærlighet som er større 
enn vår fatteevne. I Johannesevangeliet er Guds kjærlighet 
noe som `vi er i` det er så å si en konstant størrelse, akkurat 
som luft og lys. Vi `i Guds kjærlighet` helt uavhengig av hva 
vi kjenner og føler og tenker inne i oss. Kanskje den største 
bønnen en kan be, er å takke. 
 
Takk Gud for at du elsker meg 
På tross av alle mine mangler og feil 
 
Takk Gud for at du ser på meg på nytt. 
Hver dag. Hvert sekund.  
Uten å se alle de andre greiene. 

Du ser på meg med gode øyene. 
Og jeg kjenner at jeg blir fri. Glad. Og lykkelig. 
Det blir ikke bedre enn dette. 
Takk Gud for det. 

Amen.
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Tid for mimring: Ungdomsledere og ansatte på tur med Solveig Fiske. Her på 
Lie gård i september 2014.

Avskjed med biskop Solveig         
Tekst: Amund Sigstad (redaksjonsmedlem i Løten kirkeblad) Foto: Halvor Bjørkås.

Når ble du ansatt som biskop?  Hvordan ble du mottatt 
i bispedømmet?
Jeg ble vigslet til biskop i Hamar domkirke 17.  
desember i 2006. Da kom jeg fra stillingen 
som personalsjef ved Hamar bispedøm-
mekontor etter 12 år som sokneprest i 
Løten. 
Jeg opplevde å bli tatt imot med tillit, venn-
lighet og raushet.

Hadde du et motto og en programerklæring ved 
tiltredelsen?
Jeg hadde med meg et ønske om å formidle evan-
geliet slik at mennesker kjenner at det berører og gir styrke 
og håp. Jeg hadde, og har et motto: «Ei kirke for alle». Altså 
ei kirke som er til stede i lokalsamfunnet, ei folkekirke. Jeg 
har ofte brukt lignelsen om sennepsfrøet som Jesus fortalte 
til å fargelegge dette. Lignelsen forteller om frøet som blir 
til ei stor plante, et tre med greiner der det er god plass for 
fuglene.

Dette kommuniserer godt med Hamar bispedømme sin vi-
sjon: Hellige rom for alminnelige liv. Visjonens formuleringer 
sier at folkekirka tar utgangspunkt i folks alminnelige liv og 
inviterer til å forstå og tolke livet i lys av evangeliet om Je-
sus Kristus. Å ta utgangspunkt i menneskers alminnelige liv 

med lengsler og behov er en programerklæring: Midt 
i folks liv skal kirka være, for å vise at Gud er 

der også.  

Hvilke utfordringer og oppgaver møtte deg i 
eget bispedømme og i hele Kirke-Norge?

Den første utfordringen var å likestille 
heterofilt og homofilt samliv også med en 

rituell handling i kirken.  Jeg ga min støtte til 
den kjønnsnøytrale ekteskapsloven som kom 

i 2008.  Fra første februar i 2017 ble likekjønne-
de ønsket velkommen til ekteskapsinngåelse foran 

alteret, og ett minutt over midnatt ble det første homofile 
paret viet her i landet, i Eidskog kirke. Det kjennes naturlig 
at det første ekteskapet med to av samme kjønn ble inngått 
her i Hamar bispedømme. 

Flere av våre biskoper har vært med å rydde vei slik at kirken 
nå fremstår som en åpen folkekirke. Kristian Schjelderup og 
Georg Hille i innsatsen for kvinners prestetjeneste og ikke 
minst Rosemarie Köhn for sin kamp for likestilling, deriblant 
homofiles rettigheter. Det var banebrytende da hun gjeninn-
satte Siri Sunde i tjeneste i februar 1999 etter at Sunde i 
1997 hadde inngått partnerskap mens hun var i tjeneste som 
kapellan i Nordre Land, og som en følge av det ble permittert 

Takk for innsatsen, Solveig!      
I oktober 2006 ble 53 år gamle Solveig Fiske utnevnt til bi-
skop i Hamar bispedømme. Hun sa da at hun ville «arbeide 
for at kirka skal være en åpen og raus kirke for alle». Det 
har bispedømmet lang tradisjon for, og Solveig har brakt den 
arven videre. Biskopen holder til på Hamar, og vi ser henne 
oftest på nyheter på nettet.  
Flere husker kanskje tilbake til 2014 da Solveig hadde satt 
av god tid til visitas på Østre Toten. OA hadde overskriften: 
Solveig Fiske kommer på besøk og blir en uke. Den uka var hun 
innom det meste som foregår av aktivitet i bygda vår som på 
en eller annen måte inkluderer kirka. Bildet under er fra pi-
legrimsturen fra Hoff til Kapp, med nattverd ute på jordet til 
Nibio. Vi har gitt avskjeden med Solveig god plass, og hun får 
selv komme til orde gjennom et intervju gjort på andre sida 
av Mjøsa. Vi har også med noen ord om historien til bispe-
dømmet vårt, som ble opprettet allerede i 1153. Innlandet 
har sett mange biskoper gjennom historien. Om alle har vært 

like heldig med biskopene som vi har vært med Solveig, vites 
ikke. Vi takker Solveig, samtidig som vi ønsker en ny biskop 
velkommen, når den tid kommer.  
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fra stillingen.  Og endelig, i 2017, er alle kirkedørene i vårt 
bispedømme åpne for alle som ønsker å gifte seg i kirken.

En av de største endringene i kirken i min periode er at vi 
ikke har en statskirke, men en grunnlovsforankret folkekirke. 
Den nye loven om trossamfunn innebærer mange muligheter 
for samarbeid og samhandling i et livssynsåpent samfunn. For 
vi lever i et samfunn i endring. Befolkningen endrer seg både 
i by og bygd og vi får flere med ulik etnisk bakgrunn. Det 
fordrer åpenhet, gode kulturmøter og dialog om identitet, 
kultur og religion. Spennende!
 

Gjennom medlemsundersøkelser vet vi at kirken står sterkt 
i Hamar bispedømme. Sju av ti innbyggere er medlem i Den 
norske kirke og tallene er veldig stabile. Undersøkelsene vi-
ser også at kirkebyggene er viktige for folk. 

Det har skjedd viktige endringer og framskritt i Den norske 
kirke de siste tiårene. Men livsvilkårene for mennesker med 
LHBT+-identitet er et samfunnsspørsmål langt ut over Den 
norske kirke. Jeg har derfor forsøkt å bære engasjementet 
også ut over det indrekirkelige ved å søke allianser hos politi-
kere, samfunnsinstitusjoner, organisasjoner, hos andre kirker 
og trossamfunn og på tvers av landegrenser.
 
 
Kjernesaker i din tid som biskop.
En av kirkens viktigste oppgaver er å peke på at urett angår 
oss alle. Kirken må velge ståsted ved å se den enkelte – og 
bekrefte deres verd. Derfor har jeg hatt et stort engasjement 
for menneskeverd og rettferdighet.

Likestilling og likeverd i kirke og samfunn har også alltid vært 
viktig for meg. Dette engasjementet har jeg hatt med meg 
inn i bispegjerningen. Det er preget av at jeg ofte tenker på 
hvordan Jesus møtte mennesker med respekt og at møtene 
førte dem i livets retning.  

«Urett angår oss alle» speiles også i mitt engasjement for 
papirløse flyktninger, asylbarn og kvinner som utsettes for 
vold. Blant annet er jeg Den norske kirkes representant i 
styringsgruppen for kampanjen «Rød knapp - Stopp vold mot 
kvinner» og jeg har tidligere vært styreleder i Vake kirkelig 
ressurssenter mot seksuelle overgrep. 

– Vil vi være en kirke som bringer håp og forkynner budska-
pet om den store gleden for alt folket, må vi våge å nærme 
oss menneskers livserfaringer. 
 
Hva har du vært mest fornøyd med?  Hva har gledet deg mest?
Da vil jeg trekke fram visitasene der jeg har møtt folk i alle 
aldre. Det har vært til stor glede og inspirasjon. Uansett hvor 
jeg er, også i andre anledninger, møter jeg folk som er enga-
sjerte og glade i kirka si. Dette gjenspeiler seg også i med-
lemsundersøkelser. Det er sterkt å oppleve dugnadsinnsats, 
iherdig og planmessig vedlikehold. 

I løpet av min periode har trosopplæringsreformen blitt 
innført over hele landet. Den har gitt oss mulighet til å skape 
gode aktivitetstilbud og møteplasser for barn og unge i 
lokalsamfunnet.

Jeg vil også trekke fram godt samarbeid på tvers, med ulike 
samarbeidspartnere. Slik har vi fått til større satsinger i 
forbindelse med bokåret, ved olsok og nå som arrangement 
på veien til Nasjonaljubileet 2030. 

I kirken kommer vi ofte i berøring med folks følelser. Da har 
jeg ofte opplevd hvordan sang og musikk kan nå inn, forsterke 
glede og lindre sorg. Jeg har stor glede av musikken, møtene 
med utøverne og å få oppleve betydningen musikken har. Det 
er en stor glede hver dag å tenke på hvordan kirkemusikerne 
våre og alle andre av kirkens ansatte legger til rette og gjør 
sitt beste for at folk skal få gode opplevelser i møte med 
kirkas tilbud og aktiviteter. 

Hvem blir ny  biskop? Her er de fem kandidatene:

• Prost i Sør-Østerdal Ole Kristian Bonden
• Sokneprest i Glemmen Hege Elisabeth Fagermoen
• Prost i Sør-Gudbrandsdal Tor Even Fougner

• Prost i Sandefjord Raag Rolfsen  
• Sokneprest i Frogner Margunn Sandal
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Hammer Ruiner, C. Möller har gjort litografi etter Frich-tegning.

Hamar bispedømme 
Tekst: Olaf Nøkleby.   

Vinteren 1152 – 53 hadde kardinal Nicholas Brekespear vori 
i Nidaros for å opprette eit eige erkebispedømme for Noreg. 
Frå 1103 hadde den norske kyrkja vori under erkebiskopen i 
Lund i Skåne. Vegen sørattover la Brekespear om Hamar. Der 
oppretta han eit eige bispedømme for det indre Austlandet 
sommaren 1153 – Hamar bispedømme. Hamar var alt på den 
tida ein sentral handelsstad for bygdene rundt Mjøsa og for 
Østerdalen og Gudbrandsdalen.

Det nye bispedømmet vart skilt frå Oslo. Det bestod stort 
sett av det nåverande Hamar bispedømme med unnatak av 
Øvre Valdres og Øvre Hallingdal, men både Ringerike, Nume-
dal og Vest-Telemark var med. Til biskop i dette omfangsrike 
bispedømmet vart biskop Arnald av Gardar på Grønland ut-
nemnd. Nå laut det byggast på Hamar. Den store katedralen 
kom opp og det vart bygd bispeborg og katedralskole og St. 
Olavs kloster. Det vart eit yrande liv rundt domkyrkja med 
sine kardinalar og korgutar. 

«Hammers Domkierke var meget herligen beprydet med al 
sin Behøring både inden og uden», står det i Hamarkrøniken 
som vart skriven i 1553, 16 år etter reformasjonen.

Med reformasjonen i 1537 mista Hamar makta si. Bispe-
dømmet vart lagt ned, det vart slegi saman med Oslo bispe-

dømme. Det gjekk same vegen med katedralskolen, også den 
forsvann til Oslo. Byen mista handelsrettane sine. Marknaden, 
dit gardbrukarane frå Hedmarken og Toten og Østerdalen og 
Gudbrandsdalen hadde komi for å selja og kjøpe varer, vart 
òg flytt til Oslo. Det vart stusseleg på Hamar. Snart forfall 
den stolte domkyrkja og biskopborga, og byen Hamar vart 
historie.

I 1553 var totenpresten, magister Torbjørn Olsson Skaktavl, 
saman med mange andre framståande menn samla på Ha-
mar for å sjå over biblioteket og arkivet etter det nedlagte 
bispesetet. Etter dette møtet vart Hamarkrøniken skriven, 
eit rørande lite lokalpatriotisk skrift som skildrar Hamar i 
storheitstida, før nedgangen som starta med reformasjonen.

Etter reformasjonen kom det store, veldige Hamar bispe-
dømme atter under oslobispen. Der vart det verande i godt 
og vel 300 år, til det atter vart aktuelt å skille ut det indre av 
Austlandet til eige bispedømme. Hamar fekk bystatus i 1849, 
og 20 år etterpå, i 1869, vart Hamar bispedømme gjenopp-
retta. Men da låg både domkyrkja og biskopborga i ruinar 
og det var ikkje att noko av den gamle biskopbyen. Det nye 
Hamar vart anlagt godt og vel ein kilometer aust for det 
gamle Hamar. Kyrkja i det nye Hamar, som var bygd i 1866, 
vart domkyrkje da bispedømmet vart oppretta. 
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Full aktivitet i kirkestua i Nordlia  
Tekst og bilde: Christina Grevbo    

Menighetsrådet i Nordlia er ikke redd for 
å ta i et tak. Med nydelig avstemte grønn-
farger, valgt ut av Tomas Gjetmundsen, gikk 
rådet i gang med det store arbeidet å male 
kirkestua innvendig. 

Menighetsrådsmedlem og malermester Rune Stende stod i 
spissen for arbeidet. Taket ble sprøytemalt, resten ble malt 
av rådet og flere frivillige. Nå fremstår kirkestua så god som 
ny, både utvendig og innvendig. Lokalet brukes av menighe-
ten til møter, konfirmantundervisning, formiddagstreff og an-
dre aktiviteter og det er også mulig for alle å leie lokalet 
til større og mindre tilstelninger. Menighetsrådet ønsker alle 
velkommen til å være med å tenke nytt om bruk av kirkestua. 
Torsdag 6. oktober kl. 11 er alle yngre og eldre pensjonister 
velkommen til et åpent møte om hvordan vi kan bruke kir-
kestua til et hyggelig treffpunkt med mat og program en gang 
i måneden. Vi er så heldig å få god servering hver gang fra 
Saniteten i Nordlia. 

Vi ønsker også å få i gang flere aktiviteter her. Kanskje noe 
for barn og ungdom? Alle som har forslag til hvordan vi kan 
bruke kirkestua, er hjertelig velkommen til å ta kontakt med 
menighetsrådsleder Inger Helene Mjørstad. 

21. juni var det dugnadsfest med god middag. Fra venstre: Inger Helene Mjørlund (leder i 
menighetsrådet), Oddner Stende (ansvarlig for utleie og medlem i rådet), Steinar Aalstad, Marit 

Flågen Amundsen (medlem i rådet), Per Ibs Aagenæs, Rune Stende (malesjef og medlem i rådet), 
Kari Nygård Brandal, Sigmund Brandal, Oddvar Andås, Thor Amundsen og 

Anne Brandal Rognstad (medlem i rådet).

(Fra venstre:) Per Ibs Aagenæs, Guro Berg Narum, 
Anne Brandal Larsen og Oddvar Andås i full sving 

med malekosten.
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Bygdestua er en koselig samlingsplass   

Tekst og foto: Trine Haavi Bensaid.
Maja Gran
Hvor lenge har du vært frivillig på Bygdestua? 
Jeg har vært med som frivillig helt fra begynnel-
sen. Var med i kirkering helt fra begynnelsen av 
90-tallet.

Hva betyr Bygdestua for deg?
Jeg syns det er koselig at det har blitt en 
samlingsplass i bygda. Her møter jeg mange 
forskjellige folk. Det er på Bygdestua jeg for 
det mest treffer folk. Det er en fin arbeidsplass 
for meg.

Hva er fint med å være frivillig på Bygdestua?
Det er et godt arbeidsmiljø her. Jobber så mye 

jeg greier og ingen har forventninger utover 
det.

En dråpe i havet  
Tekst og foto: Sissel Ødegård. 

Ivar Lunde
Hva er dine arbeidsoppgaver? 
Jeg vasker toaletter i snitt en til to ganger i uka. Det hø-
res kanskje ut som en skitjobb, men det er det ikke. 
Besøkende er i stor hovedsak reinsamme. I tilllegg 
sørger jeg for at det er rikelig med toalett- og 
tørkepapir, og får ut søpla. Sammenlignet med 
alt det andre dugnadsarbeidet som blir gjort i 
huset, så er mitt bidrag som en dråpe i havet, 
men uten dråper ikke noe hav. 

Hvor lenge har du vært frivillig på Bygdestua? 
Jeg har vært med som frivillig siden drifta ble 
satt i gang. Ja jeg var med før også, ikke som frivil-
lig men som medlem av menighetsrådet. Det var i vår 
valgperiode at det ble bestemt at det skulle settes i gang byg-
ging. Det var mye att og fram, men til slutt ble plasseringa der 
bygget står i dag. Det var tanker om å flytte kirkekontoert 
til kommunehuset. Og i tolvte time, på grunn av at det gamle 
kommunehuset skulle brukes til klasserom for en utvidet 
skole, kom menighetskontorene for Hoff, Kapp og Nordlien 
som ei egen godt integrert fløy til bygget. Skolesammenslåing 
hadde noe for seg! 

Hva betyr Bygdestua for deg?
For det første så tror jeg at det er et hus som Toss og Lasse 

hadde tenkt seg, og det betyr vel egentlig alt! Bygget 
er et menighetshus, men det er også at allbruks-

hus. Her kan en oppleve sammenkomster i 
forbindelse med alt fra dåp til gravferd, fei-
ring av jubileer, og for min del korsang. Jeg 
er så heldig å få være med i Hoff Korfo-
rening, som har sine øvelser hver tirsdag. 
Og så har jo torsdagsdansen kommet inn 
i huset og kommunestyrets møter holdes i 

Bygdestua. Alt det jeg har nevnt her er viktig 
og betyr mye for meg, det er et allbrukshus!

Hva er fint med å være frivillig på Bygdestua?
Det er i stor grad for å gjøre litt nytte for seg som pensjo-
nist, som min for lengst avdøde far sa. Og så treffer jeg jo av 
og til hyggelige folk! Ja alle jeg treffer er hyggelige! Bente er 
fortsatt hyggelig, og slik er det også med Therese og Trine.  
Men når jeg trår til så er det ofte tomt i huset. Men nå har 
jeg lært meg til å vaske fredag morgen etter torsdagsdansen, 
og da er det ofte noen der. 

FRIVILLIGE PÅ BYGDESTUA:

I hvert Menighetsblad framover presenterer vi noen av våre flotte frivllige som er med å 
gir av tida si på Bygdestua. 
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Ungdommer med sommerjobb i kirka   
Tekst og foto: Christina Stokstad Grevbo    

I år kunne de lokale kirkene søke om midler fra Kirkerådet til å lønne ungdommer som vil ha et innblikk i hvordan det er å 
jobbe i en menighet. Maria Brodacka (17) og Iver Bjørseth Bossum (15) fikk prøve seg i menighetene i Hoff, Kapp og Nordlia.  

Vi tok en prat med Iver. Iver ble konfirmert i Hoff kirke i vår 
og kantor Eva Robert Brodacki merket seg at Iver fortalte at 
han var glad i å spille orgel. Under koronatiden begynte Iver 
å spille på pappas hammock-orgel, og han fortalte at han var 
interessert i å prøve kirkeorgel også. Dermed fikk han øve 
seg på pipeorgelet i Hoff kirke i sommer, selv om det ennå er 
for tidlig å prøve seg på en gudstjeneste. 

Hva besto sommerjobben i, Iver? På dagtid var jeg i Hoff kirke 
og ventet på at folk skulle komme. (Hoff kirke er åpen hele 
sommeren.) Jeg hilste på de som kom og prata med dem hvis 
de ville. Mange lurte på hvor gammel kirka var. Det var kose-
lig, jeg fikk møte forskjellige folk, blant annet noen tsjekkiske 
pilegrimer som kunne norsk. 
Ble du kjent med noen ansatte? Ja, særlig kirketjener Frank. Jeg 
var med på gudstjenester på søndager. Da hjalp jeg til å gjøre 
i stand nattverd og rydde opp etterpå. 
I Kapp var du også med å ringe med klokkene? Ja, det var slitsom 
og jeg fikk vondt i henda. 
Vil du engasjere deg i kirka videre? Jeg var med på en ungdoms-
klubb i konfirmanttida og jeg vil være med å hjelpe til der i 
høst. 
Har du lyst til å jobbe i kirka? Drømmen er å bli You-tuber, da. 
Da håper jeg at jeg kan gjøre folk glade. 

Menighetene takker Maria og Iver for god innsats i sommer! 

Pilegrimsherberget på Bygdestua      
Tekst og foto: Jens Bjørseth 

I sommer har menigheten hatt ungdomsavdelingen på 
Bygdestua åpen som pilegrimsherberge. Her tilbyr 
vi gjestene en seng å overnatte i og tilgang til 
dusj og kjøkken. 
17 frivillige har hatt vakt som verter i ei eller 
to uker for å ta imot gjestene. 37 pilegrimer 
har benyttet seg av tilbudet og utrykker stor 
begeistring over både stedet og tilbudet. 
Tilbudet har vært åpent fra midten av mai til 
midten av september. 

Det er stadig flere pilegrimer som passerer Hoffsvan-
gen og ønsker å overnatte på den vakre plassen 

vår. Vertene forteller om mange fine møter 
med spennende mennesker. Det er flott av 
Bygdestua vår også kan benyttes til et slikt 
formål, så dette er nok et tilbud som vil bli 
videreført også neste sommer. 
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Åpen kirke i Hoff sommeren 2022
Tekst og foto: Jens Bjørseth 

Første sommer det var åpen kirke i Hoff var i 1991. Det er 
altså sesong 31som ble gjennomført i år. Kirken var åpen 
mellom 10 og 19 i perioden 13. juni til 15. august. 45 ulike 
personer delte 82 vakter, og det er en solid innsats av frivil-
lige for å holde kirken åpen. Nesten alle kirkevaktene har 
skrevet ned hvor mange som besøkte kirken på deres vakt. 
Totalt er det registrert 441 besøkende, og dette gir et gjen-
nomsnitt på ca 5 personer pr. vakt. Det er bare på fem vakter 
det ikke har vært noen besøkende. I tillegg kommer de gjes-
tene som gjestet kirken mellom 10 og 15 på hverdager. Da 
stod kirken åpen mens kirketjenerene jobbet ute. Mange av 
kirkevaktene forteller at besøkende er glade for at kirken er 
åpen. En av de tidlige pilegrimene i år fortalte at det var den 
første kirken hun kom inn i etter at hun hadde startet i Oslo.

Det er noen «typiske» gjester:
• Pilegrimer
• Utenbygdsboende som gjerne gjester kirken der de ble 

døpt, konfirmert eller viet.
• Turister som besøker kirker eller severdigheter i vårt 

område.
• Gjester som vil ha en «stille stund» i kirken.
• En del barnefamilier som kommer for at barna skal bli litt 

kjente med kirka si.

Mange av vaktene forteller om gode samtaler med gjestene 
om mange forskjellige ting. Noen av disse samtalene vil nok 
nærme seg det som kalles «sjelesorg».

Noen gjester hvert år er på jakt etter gravstedene til kjente 
eller slektninger. Den mappa kirkevergen laget til oss i fjor 
er til stor hjelp for disse gjestene. Mange har funnet gravene, 
og mange vet at de ikke behøver å lete lenger fordi gravene 
er slettet.

De kirkegårdsansatte er også viktige for denne ordningen. 
De har ansvaret i arbeidstiden sin på hverdager, og det er 
kjempeviktig for at kirken skal kunne våre åpen så mye. Sam-
arbeidet med dem fungerer svært godt!

Onsdagskafeén på tur til Røros 
Tekst og foto: Inger Lise Nilsen

Onsdag morgen møttes de fleste av oss på brygga på Kapp. 
Det var avreise for turen til Røros. Den første delen var 
båttur over Mjøsa til Hamar, og vi fikk vakkert sommervær. 
Fra Hamar «ok vi på Rørosba’n». Her hadde vi ei  vogn for 
oss selv, og praten gikk livlig. Vi hadde med oss egen mat. Et 
par av flokken hadde vært tidlig oppe og smurt bagetter. På 
Røros bodde vi på Bergstaden hotell, og vi hadde fått tilgang 
til ei peisestue ved siden av hotellet. Der koste vi oss i det 
gode fellesskapet vårt. Vi traktet kaffe, spilte spill og noen 
strikket. Det var snacks og mye trivelig prat. Vi hygget oss til 
seint på kveld.
Neste dag var det først et besøk i den flotte kirka, Røros Ziir 
(Bergstadens pryd). Den ble reist i tidsrommet 1780 -1784 
og har plass til 1600 personer. Kirka skulle kunne romme alle 
i soknet. Den gang var det jo nærmest kirkeplikt. Byggekost-
naden var ca. 450 årslønner for en gruvearbeider. Vi hadde 
med oss en flink guide.  
Etterpå besøkte vi Gruvemuseet. Kobberverket var Røros’ 
viktigste bedrift fra 1644 til 1977, altså i 333 år. Da vi så de 

enorme slagghaugene, ble det litt av en tankevekker. Alt slitet 
som gruvearbeiderne hadde hatt gjennom hele denne tida.
Mange av oss vandret også rundt i gatene med alle de gamle 
husene. En vakker by. Kanskje var det noen som handlet litt 
også. Denne kvelden ble også tilbragt i peisestua, og dagen 
etter var det hjemreise. Nå kan vi takke hverandre for en fin 
tur med trivelige venner.
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Tredje rad fra venstre: Håkon Kobberstad, Jonas Ødegaard, Didrik Silagon Grønstad, Iver Bjørseth Bossum, Markus Andresen Skundberg, Martinus Svellet Aas, Adrian 
Lervik, Isac-Eide Berrefjord, Sigurd Strandbakken Bergheim, Oscar Rognerud, Theodor Nybakk Holte, Eivinas Tomas Zaicas.
Andre rad fra venstre: Kevin Joseph Bourg, Gard William Galdal, Aurora Hermanrud Gjerde, Randi Beate Lie, Alma Strandbakken Blien, Anine Eriksen Rogne, Thea 
Viken, Victoria Belyaeva-Jansen, Nora Margrethe Engen, Hedda Lundby, Kaisa Marie Fosmo, Emre Alexander Hellum Myhre, Magnus Løvaas Gaarder.
Første rad fra venstre: Andrine Morønning, Tom Vangen, Tuva Evenstuen, Tomine Fredrikke Hagen Løvstad, Marthe Bakke Skjolddal, Karoline Sofie Klæthe Elveland, 
Karen Oliv Dahl, Mina Suleng, Alvilde Inderberg, Mons Bøe Trannum, Anne Vestergaard Posborg.
Ikke til stede: Alexander Kwit, Alexandra Aasen Furulund, May Lise Skjellerud, Sander Venger Kristoffersen.
I tillegg: Kateket Sten Are Hanserud (til venstre), sokneprest Eystein Aleksander Elde (til høyre).

Andre rad fra venstre: Peter Haga Flesvig, Fredrik Johansen Wiklund, Marius Mathisen Lien, Sigrid Eriksrud Johansen, Marielle Lervold Danielsen, Steffen Furulund 
Engh, Magnus Dalberg, Leander Faraas-Bjerke, Odin Nestaas, Kasper Fløgum, Sverre Trovåg Engh.
Første rad fra venstre: Amalie Olstad Wiklund, Charlotte Dragerengen, Karoline Nedregård Engesveen, Josefine Elise Iversbakken Hanssen, Jenny Aaslund, Ida Sund-
bakken, Louise Fredstad, Frida Bechmann Pedersen, Maren Johansen Haugen.
Ikke til stede: Malin Kaste Langerud, Laura Smedshammer.
I tillegg: Kateket Anny Holien (til venstre), sokneprest Cristina Stokstad Grevbo (til høyre).

Konfirmanter i Hoff kirke 2022

Konfirmanter i Kapp kirke 2022
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Konfirmanter i Hoff kirke 2022

Konfirmanter i Kapp kirke 2022

 Nr. 3 - 2022 - Årgang 66 Menighetsbladet for HOFF – KAPP – NORDLIEN

10

 Menighetsbladet for HOFF – KAPP – NORDLIEN Nr. 3 - 2022 - Årgang 66

Første rad fra venstre: Guri Hovden Slettum, Jonathan Holien, Frida Finstad Granvold, Amelia Acifovic, Thea Nordheim Pettersen, Johanne Amundrustad Døsen.
Andre rad fra venstre: Simen Ljønes Hovdenes, Thamil Priyan Anantharasa, Aurora Hayfield, Simen Engebakken Fladsrud, Sebastian Andås Engen.
Tredje rad fra venstre: Odd Harald Svenningsen-Fjeld, Even Erfjord.
Fjerde rad: Anders Marius Fjeld.
I tillegg: Sokneprest Christina Stokstad Grevbo, kateket Sten Are Hanserud.

Konfirmanter i Nordlien kirke 2022

Nytt tilbud i høst: Heng att

Nytt tilbud til 4, 5 og 6 trinns elever på Hoffsvangen skole
«Heng att» etter skoletid hver mandag kl. 14 -16 på Bygde-
stua.
Først gang mandag 7. november, og fem påfølgende uker.
«Heng att» møtes i ungdomsavdelingen på Bygdestua rett 
etter skoletid.  Vi starter med et varmt måltid. Ellers blir det 
lek, aktivitet, leksehjelp, bordtennis og trosopplæring. 
Tilbudet er gratis. Ansvarlige for «Heng att» er kateket Anny 
Holien og menighetsarbeider Anne Lise Steinsland. Det blir 
sendt invitasjon i posten til den aktuelle målgruppen. 
Har du spørsmål, ta kontakt med Anny, 99614724 eller 
ah358@kirken.no.
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Eit av dei mest avbilda prestepara midt på 1700-talet 
Tekst: Olaf Nøkleby 

Ole Hannibal Hoff var fødd i 1694 i Nyborg på Fyn. I 1719 
fekk han ventebrev på Totens prestekall. Han tok teneste 
som personleg kapellan i Spydeberg medan han venta på at 
kallet skulle bli ledig. Da prost Holst døydde i 1725, vart Ole 
Hannibal sokneprest på Toten. Her var han til han døydde i 
1759. I 1723 gifta han seg med Anne Sophie Boyesen, dotter 
åt soknepresten i Spydeberg. Ho var fødd i 1702. Da Ole 
Hannibal døydde, hadde Anne Sophie eit nådensår i preste-
garden før ho flytte til enkjesetet på Mel-Rustad. Ho døydde 
i 1765. Mjøsmuseet har tre bildepar av Ole Hannibal Hoff og 

Anne Sophie Boyesen. Desse tre portrettpara viser preste-
paret ved ulike aldrar. Det siste bildeparet fekk museet kjøpt 
våren 2022. Arven etter Hans Kristian Thorsrud gjorde det 
mogleg for museet å kjøpe bilda. Bilda viser Anne Sophie og 
Ole Hannibal i modne år. Ingen veit kven som har måla dei. 
Det kan vera ein utlending, ein danske eller tyskar som reiste 
rundt og tok på seg protrettmåling. Bilda synest å vera meir 
portrettlike enn dei andre bilda vi har av dette presteparet, 
og dei har høgast kunstnarisk kvalitet. Bilda er reproduserte 
av Mjøsmuseet.

ANNONSØRER SØKES!

Menighetsbladet går for tiden med under-
skudd.  Vi ønsker oss flere annonseinntekter.
Ta kontakt med menighetsformann i Kapp, 
Christian von Harling, om din bedrift vil an-
nonsere i Menighetsbladet.

GAVER TIL MENIGHETSBLADET.

Vi du være med å støtte menighetsbladet 
økonomisk? Vipps gjerne til 90916. Vi 
er takknemlig for små og store gaver. 
Bankkonto: 2050 09 97010. 

Vi trenger din hjelp!
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Det skjer 
- i Hoff, Kapp og Nordlien

Ottesang   
Hoff kirke torsdag morgen kl.7.
Det er en kort samling i kirka med orgelmusikk, salmer, 
bibellesning og bønn. 
Etterpå er det morgenkaffe i våpenhuset.

Hyggetreff
Bygdestua 2. fredag i måneden kl.11.
Kapp kirke 2. onsdag i måneden kl.11.
Nordlien kirkestue: 6. oktober kl.11.
Kontakt presten på tlf. 90084207.

Lys våken 
i Kapp og Nordlien kirke første søndag i 
advent for 11- og 12-åringer.
Alle som er døpt vil få invitasjon i posten. Du er hjertelig vel-
kommen også hvis du ikke er døpt, ta kontakt med kirkekon-
toret for invitasjon. Vi utforsker Kapp kirke på lørdag før vi 
drar til Nordlia kirke på kvelden for å overnatte der. Søndag 
er vi med på gudstjeneste i Nordlia, der slekt og venner og 
alle andre selvfølgelig  er velkommen. Håper vi sees! 

Åpne kirker på 
Allehelgen

Lørdag og søndag vil kirkene være åpne. Se 
klokkeslett i avisen. Allehelgen-søndag blir det 

gudstjeneste i Hoff kl. 11 og Nordlien kl. 
16. Navnene på alle som er gravlagt det 

siste året blir lest opp i den respektive 
kirken der seremonien ble holdt. 
Det blir tent et lys for hver enkelt 

av dem. 

Glad i å synge? 
Barnekoret Småspurven øver hver 

torsdag kl. 17-18 i Kapp kirke. 
Velkommen til nye sangere! 

Passer for barn fra 
4 år og oppover. 

-leir på Bygdestua 
Helga 11. til 13. november arrangereres det 
Hekta-leir for konfirmanter på Bygdestua. 

Dette blir en miniversjon av sommerens leir 
i Grimstad. 

Takk!
Bygdestua takker så mye for 

minnegave etter Elsa Wiger. Vi 
setter stor pris på gaven. Tusen 

takk. Med vennlig hilsen alle 
oss på Bygdestua

Heng att!
på Bygdestua etter skoletid 

kl.14-16 hver mandag for 4.-6.
trinn på Hoffsvangen skole. Fra 

mandag 7. november. 
Les mer på side 9.

Toten kirkeakademi
7. november kl. 19-21 i Eina kirke 

Kunstner Borgny Svalastog og konservator Kåre 
Hosar tar oss med inn i Eina kirke. Kirka fra 

1890 ble fullrenovert i 2004, og da sto Svalastog 
for utsmykning og fargevalg. I 

utsmykningen inngår 250 monotypier i taket 
samt en rekke broderte tekstiler. Vi får høre 

om kunsten og hva den betyr. 
Inngang: 150,- medl. 100,- 

Arr: I samarbeid med Eina menighet
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Døpte
Hoff
Tjalve Winther Smedhaugen
Alma Grøtberg
Bendik Pedersen Urrang
Leah Victoria Stenersen-Markeng
Ada Mathea Bredesen Storskogen
Adam Klethagen Halsan

Kapp
Karsten Løkken

Vigde
Hoff
Gunn Elisabeth Johansen og 
Anders Skullerud
Jenny Goss Dikkanen og 
Kai Tommy Myhrvold
Linny Blien og Chris Håland
Gunn Laugerud og 
Odd Magne Nørjordet
Amund Gjestvang Holmstad og 
Janicke Engen

Kapp
Mette Sverdrup Tandberg og 
Andreas Holen
Pauline Hardeberg og 
Jan Zimmermann (velsignelse)
Tonje Sørum og Edward James Payton
Anette Lundstad Linnerud og 
Martin Steen Schell

Nordlien
Ivana Aleksic og Marius Nygård
Tine Sørli og Jørn Lomsdalen
Hanne Sukkestad og 
Kristoffer Schanche

Døde
Hoff
Håkon Hermanrud
Nils Thorvald Lindstad
Håkon Solhaug
Jørn Birkelund
Johanne Staff
Margit Stensrud
Jenny Solveig Nyberget
John Lindborg
Eva Louise Sveen
Nils Raymond Laeskogen
Lars Anders Jeppestøl
Ole Johannes Dietrichson
Arne Dybdal
Astrid Lovise Carlsson
Andreas Strand Nygård
Asle Magne Berglund
Thor Eilert Finsveen
Marit Sandsengen
Svein Kjelstad
Elsa Wiger
Kåre Nilsen Odden
Marit Pedersen
Egil Karsrud
Magne Olav Aaslund
Arne Jensen
Anne Ruttenborg
Ragna Agnethe Owren
Elsa Mary Skogli

Nordlien
Wenche Elisabeth Stensjø
Odd Egil Fjeld Snoen
Erling Olav Bratlien
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Menighetsbladet
POSTADRESSE:
Tømmerholsvegen 320, 2850 Lena 
Telefon:  61 14 70 10

ÅPNINGSTIDER KONTOR
tirsdag – fredag kl. 10.00 – 14.00
e-post: hoff.ostre-toten@kirken.no
hjemmeside: kirken.no/ostretoten

SØNDAGSSKOLE 
Betel bedehus, Lensbygda, kl. 17.00 
Kontakt: Runa Raddum, tlf: 91 88 85 71

BABYSANG
Et tilbud for foreldre som er hjemme med 
barn mellom 0 og 12 måneder. Annenhver 
onsdag formiddag på Bygdestua. 
Kontakt: Diakon/trosopplærer Janne Alvilde 
Arntsen, tlf. 61 14 70 13, 40 45 51 91 

BARNESANG
Sang, hygge og kveldsmat i Bygdestua for barn 
og foreldre.  Annenhver tirsdag.
Kontakt: Diakon/trosopplærer Janne Alvilde 
Arntsen, tlf. 61 14 70 13, 40 45 51 91

SPEIDER
Østre Toten Speidergruppe:
Kontakt: Hans Kristian Enger, tlf 91 59 60 66

ONSDAGSKAFEEN
Et lavterskeltilbud for unge og gamle. Vi spi-
ser middag sammen og prater om livet. Hver 
onsdag kl.12.00 på Bygdestua. 
Kontakt: Eystein Alexander Elde, 
tlf: 47 60 29 15

HYGGETREFF
Hoff hyggetreff - Kontaktperson: 
Tone Haavi, tlf: 90 10 57 83

Nordlia hyggetreff - Kontaktperson: 
Christina Grevbo, tlf: 90 08 42 07  

Kapp hyggetreff - Kontaktperson: 
Turid Dyrud, tlf: 92 43 46 48
 
MIDDAG PÅ TVERS
Vi samles til mat og hygge på Bygdestua en 
onsdag i måneden. For nordmenn, asylsø-
kere og bosatte flyktninger. Målet er å bli 
kjent - skape vennskap! Kontakt:  Anne Hilde 
Kristiansen, tlf: 90 79 23 31

KOR
Marmor / Unge voksne kor
Ledere: Kjersti Vildåsen, tlf: 41 23 17 17
Hilde Engevold, tlf: 41 57 14 92

Småspurven
Øver hver torsdag fra kl.17.00 til 18.00 i 
Kapp kirke. Barn fra 5 til 8 år. 
Kontakt: Christina Stokstad Grevbo, 
tlf: 90 08 42 07

MISJON
Sletten misjonsforening
Leder: Hanne Hanserud, tlf: 48 03 91 80
 
Kapp sjømannskirkeforening
Leder: Randi Lise Hammersbøen,   
tlf: 61 16 92 08

Hoff misjonsforening
Kontakt: Eystein Alexander Elde, 
tlf: 47 60 29 15

Menighetens aktiviteter

Neste nummer av Menighetsbladet kommer onsdag 7.12.2022
Frist for innlevering av stoff er 23.11. 2022 

REDAKSJONEN I MENIGHETSBLADET: Olaf Nøkleby,  
Steinar Jensen, Eystein Elde og Christina Grevbo

Grafisk utforming: Frostrøyk. Trykk: Grafisk Byrå, Gjøvik

Telefoner og e-postadresser
Sokneprest i Hoff Eystein Alexander Elde 47602915 ee472@kirken.no
Sokneprest i Kapp og Nordlien Christina Stokstad Grevbo  90084207 cg423@kirken.no
Kateket/trosopplæring Anny Holien  99614724 ah538@kirken.no
Kateket Sten Are Hanserud  91604396 sh524@kirken.no
Kantor Robert Brodacki 41340695 rb458@kirken.no
Kirketjener Frank Skjølås  41299607 fs593@kirken.no
Kirketjener Siv Lønhaug  45507624 sl879@kirken.no
Kirketjener Svein Erik Røise  48501814 sr559@kirken.no
Daglig leder Ellen Reinsvollsveen 48506209 er848@kirken.no
Saksbehandler Therese Stensjø Hawezy 45836784  th348@kirken.no
Kirkeverge Rannveig Theisen 93223332 rt287@kirken.no

Menighetsrådsledere: 
HOFF: Georg Raddum         97 66 55 48
KAPP: Christian von Harling 97 06 17 19 
NORDLIEN: Inger Helene Mørstad 90 07 31 34

Kirkens SOS 22 40 00 40 www.kirkens.sos.no (mail og chat)
Givertjenesten for Hoff, Kapp og Nordlien (diakoni) kontonummer: 2050.21.63362
Bygdestuas venner gavekonto kontonummer: 2050.27.69570
Bygdestua på Vangen (driftskonto) kontonummer: 2050.53.17255
  
Utleie Bygdestua v/Therese Stensjø Hawezy 97 68 93 20 bygdestua@outlook.com 
Utleie Kirkestua Nordlien, v/Oddner Stende 98 61 24 11
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Søndag 25. september
16. søndag i treenighetstiden, Matt 11,16-19 

Hoff kirke kl. 11
Eystein Alexander Elde  

Kapp kirke kl. 19
Christina Stokstad Grevbo  

Søndag 2. oktober
17. søndag i treenighetstiden, Mark 5,35-43 

Hoff kirke kl. 11
Gullkonfirmanter
Eystein Alexander Elde

Nordlien kirke kl. 11
Christina Stokstad Grevbo  

Søndag 9. oktober
18. søndag i treenighetstiden, Mark 1,40-45 

Hoff kirke kl. 11
Eystein Alexander Elde  

Kapp kirke kl. 11
Christina Stokstad Grevbo  

Søndag 16. oktober
19. søndag i treenighetstiden, Luk 9,57-62 

Nordlien kirke kl. 11
Lars Harald Tjøstheim  

Hoff kirke kl. 19
Anne-Hilde Wesenberg Helland  

Søndag 23. oktober
20. søndag i treenighetstiden, Matt 18,1-11 

Hoff kirke kl. 11
Eystein Alexander Elde  

Kapp kirke kl. 19
Christina Stokstad Grevbo  

Søndag 30. oktober
Bots- og bønnedag, Luk 15,11-32 

Kapp kirke kl. 11
4-årsbok
Anny Holien, Christina Stokstad Grevbo  

Bygdestua kl. 17
Halloweenfest
Anny Holien, Eystein Alexander Elde  

Søndag 6. november
Allehelgensdag, Luk 6,20-23 

Hoff kirke kl. 11
Allehelgen
Christina Stokstad Grevbo, 
Eystein Alexander Elde  
Åpen kirke lørdag og søndag

Nordlien kirke kl. 16
Allehelgensdag
Christina Stokstad Grevbo  
Åpen kirke lørdag og søndag

Søndag 13. november
23. søndag i treenighetstiden, Matt 24,35-44 

Hoff kirke kl. 11
Eystein Alexander Elde  

Nordlien kirke kl. 11
Utdeling av 4-årsbok
Christina Stokstad Grevbo  

Lørdag 19. november
Hoff kirke kl. 12
Mangfoldsgudstjeneste
Stein Ovesen og
Eystein Alexander Elde

Søndag 20. november
Siste søndag i kirkeåret, Joh 9,39-41 

Kapp kirke kl. 11
Lars Harald Tjøstheim  

Søndag 27. november
1. søndag i adventstiden, Matt 21,1-11 

Hoff kirke kl. 11
Eystein Alexander Elde 

Nordlien kirke 11:00
Lys våken
Christina Stokstad Grevbo 

Søndag 4. desember
2. søndag i adventstiden, Joh 14,1-4 

Nordlien kirke kl. 15
Lysmesse
Speiderne og KBN deltar
Christina Stokstad Grevbo  

Bygdestua kl. 17
Spagettigudstjeneste
Anny Holien, Eystein Alexander Elde  

Søndag 11. desember
3. søndag i adventstiden, Matt 11,2-11 

Kapp kirke kl. 11
Lars Harald Tjøstheim 

Hoff kirke kl. 19
Lysmesse
Anny Holien, Sten Are Hanserud  

Med forbehold om endringer. 
Se annonse i O.A. og på hjemmesiden: 
kirken.no/ostretoten.no

Vil du gi en gave til driften av menighetsbladet? 
Kontonummeret er 2050.09.97010. Takk!

Gudstjenester
16

 Nr. 3 - 2022 - Årgang 66 Menighetsbladet for HOFF – KAPP – NORDLIEN Menighetsbladet for HOFF – KAPP – NORDLIEN Nr. 3 - 2022 - Årgang 66


